СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РЕШЕНИЕ
«06»  марта  2017г.                               1-41-5                                                 г.Дигора

     «О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения в сфере водоснабжения и водоотведения, отнесенных к компетенции АМС Дигорского городского поселения Администрации муниципального образования  Дигорский района»

     В соответствии со статьями 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом РФ, статьей 5 Устава Дигорского городского поселения

Р Е Ш И Л :
1. Передать часть полномочий по вопросам местного значения Администрации местного самоуправления Дигорского городского поселения Дигорского района Республики Северная Осетия-Алания Администрации муниципального образования Дигорский район Республики Северная Осетия-Алания:
 - организация в границах муниципального образования Дигорское городское поселение водоснабжения населения и водоотведения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования его на официальном информационном стенде АМС Дигорского городского поселения.

3. Предложить Главе АМС Дигорского городского поселения Коцкиеву Э.В. заключить соглашение с Администрацией муниципального образования   Дигорский район о передаче  указанного полномочия.

4.Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде АМС Дигорского городского поселения.

5. Контроль  исполнения  настоящего решения  возложить на Главу АМС Дигорского городского поселения.

Глава
Дигорского городского поселения

Дигорского района, РСО-Алания                                                       Коцкиев Э.В.
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания представителей Дигорского

городского поселения Дигорского района, РСО-Алания

«О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения в сфере водоснабжения и водоотведения, отнесенных к компетенции АМС Дигорского городского поселения Администрации муниципального образования  Дигорский района»

  С целью эффективного решения вопросов местного значения в сфере водоснабжения и водоотведения населения на территории Дигорского района, организации единого центра  финансово-хозяйственной деятельности коммунальных служб, повышения экономических показателей производственной деятельности, повышения энергоэффективности производства путем внедрения современного технологического оборудования, недопущения образования задолженности за потребленные энергоресурсы, подготовлен настоящий проект решения Собрания представителей Дигорского городского поселения.

    Принятие настоящего проекта решения позволит на базе МУП администрации Дигорского района «Родник», создать муниципальное предприятие районного значения, отвечающего как за качество оказываемых услуг, так и за недопущение образования задолженности по заработной плате, налогам и платежам, потребленным энергоресурсам. Также будет способствовать более эффективной организации кадровой политики на предприятии. Вместе с тем, в случае необходимости финансовых вложений в форме дотаций и субсдий в производственную деятельность предприятия (приобретение оборудования, замена участков сетей) Администрация муниципального образования Дигорский район является наиболее  финансово обеспеченным субъектом по отношению к финансовым возможностям бюджета Дигорского городского поселения

   Настоящее решение соответствует требованиям     федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации",  федерального закона от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Уставу Дигорского городского поселения.
Глава

Дигорского городского поселения

Дигорского района,РСО-А
          Коцкиев Э.В.